Постановление Министерства конкурентной политики и тарифов
Калужской области

от 2 мая 2012 г. № 93-эк
«О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области
от 01.12.2011 № 448-эк "Об установлении тарифов а электрическую
энергию для населения и погреби гелей, приравненных к категории

"население" но Калужской области, на 2012 год»
В соответствии с абзацем 2 пункта 7 Правил государственного регулирования

(пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 "О ценообразовании в области
регулирования цен (тарифов) в электроэнергетике", Регламентом рассмотрения дел об
установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию
(мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической
(тепловой) энергии (мощности), утвержденного приказом Федеральной службы по тарифам от
8.04.2005 № 130-э, министерство конкурентной политики и тарифов Калужской области
постановляет:

1. Внести изменения в приложения № 1, № 2 к постановлению министерства
конкурентной политики и тарифов Калужской области от 01.12.2011 № 448-эк "Об
установлении тарифов на электрическую энергию для населения и потребителей, приравненных
к категории "население" по Калужской области, на 2012 год", изложив их в новой редакции
(прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Министр конкурентной политики
и тарифов Калужской области

Н.В. Владимиров

Приложение № 1
к постановлению

Министерства конкурентной
политики и тарифов

от 2 мая 2012 г. № 93-эк

Цены (тарифы)
на электрическую энергию для населения и приравненным к

нему категориям потребителей по Калужской области

№
п/п

Показатель (группы потребителей с разбивкой тарифа по
ставкам и дифференциацией по зонам суток)

Единица
измерени

я

Цена (тариф)

1 2 3 4
1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

1.1 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в
установленном порядке стационарными газовыми плитами

1.1.1 Одноставочный тариф руб./кВт.ч 2,96
1.1.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток *:

 дневная зона руб./кВт.ч 3,63
 ночная зона руб./кВт.ч 2,29
1.1.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток*

 пиковая зона руб./кВт.ч 4,03
 полупиковая зона руб./кВт.ч 2,96
 ночная зона руб./кВт.ч 2,29

1.2 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в
установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными
установками

1.2.1 Одноставочный тариф руб./кВт.ч 2,07
1.2.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток *:

 дневная зона руб./кВт.ч 2,54
 ночная зона руб./кВт.ч 1,60
1.2.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток*

 пиковая зона руб./кВт.ч 2,82
 полупиковая зона руб./кВт.ч 2,07
 ночная зона руб./кВт.ч 1,60

1.3 Население, проживающее в сельских населенных пунктах
1.3.1 Одноставочный тариф руб./кВт.

ч
2,07

1.3.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток *:
 дневная зона руб./кВт.ч 2,54
 ночная зона руб./кВт.

ч
1,60

1.3.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток*
 пиковая зона руб./кВт.ч 2,82
 полупиковая зона руб./кВт.ч 2,07
 ночная зона руб./кВт.ч 1,60

2 Потребители, приравненные к населению

2.1 Потребители, приравненные к городскому населению **
2.1.1 Одноставочный тариф руб./кВт.ч 2,96
2.1.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток *:

 дневная зона руб./кВт.ч 3,63
 ночная зона руб./кВт.ч 2,29
2.1.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток*
 пиковая зона руб./кВт.ч 4,03
 полупиковая зона руб./кВт.ч 2,96
 ночная зона руб./кВт.ч 2,29
2.2 Потребители, приравненные к сельскому населению ***
2.2.1 Одноставочный тариф руб./кВт.ч 2,07
2.2.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток *:
 дневная зона руб./кВт.ч 2,54
 ночная зона руб./кВт.ч 1,60
2.2.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток*
 пиковая зона руб./кВт.ч 2,82
 полупиковая зона руб./кВт.ч 2,07
 ночная зона руб./кВт.ч 1,60

Приложение № 2
к постановлению

Министерства конкурентной
политики и тарифов

от 2 мая 2012 г. № 93-эк

Цены (тарифы)
на электрическую энергию для населения и приравненным к нему

категориям потребителей по Калужской области

№
п/п

Показатель (группы потребителей с разбивкой тарифа по
ставкам и дифференциацией по зонам суток)

Единица
измерени

я

Цена (тариф)

1 2 3 4
1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

1.1 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в
установленном порядке стационарными газовыми плитами

1.1.1 Одноставочный тариф руб./кВт.ч 3,14
1.1.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток *:

 дневная зона руб./кВт.ч 3,50
 ночная зона руб./кВт.ч 2,43
1.1.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток*

 пиковая зона руб./кВт.ч 4,28
 полупиковая зона руб./кВт.ч 3,14
 ночная зона руб./кВт.ч 2,43

1.2 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в
установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными
установками

1.2.1 Одноставочный тариф руб./кВт.ч 2,20
1.2.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток *:

дневная зона руб./кВт.ч 2,45
 ночная зона руб./кВт.ч 1,70
1.2.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток*

 пиковая зона руб./кВт.ч 2,99
 полупиковая зона руб./кВт.ч 2,20
 ночная зона руб./кВт.ч 1,70

1.3 Население, проживающее в сельских населенных пунктах
1.3.1 Одноставочный тариф руб./кВт.ч 2,20
1.3.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток *:

 дневная зона руб./кВт.ч 2,45
 ночная зона руб./кВт.ч 1,70
1.3.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток*

 пиковая зона руб./кВт.ч 2,99
 полупиковая зона руб./кВт.ч 2,20
 ночная зона руб./кВт.ч 1,70

2 Потребители, приравненные к населению
2.1 Погреби гели, приравненные к городскому населению **

2.1.1 Одноставочный тариф руб./кВт.ч 3,14

2.1.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток *:
 дневная зона руб./кВт.ч 3,50
 ночная зона руб./кВт.ч 2,43
2.1.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток*

 пиковая зона руб./кВт.ч 4,28
 полупиковая зона руб./кВт.ч 3,14
 ночная зона руб./кВт.ч 2,43

2.2 Потребители, приравненные к сельскому населению ***
2.2.1 Одноставочный тариф руб./кВт.ч 2,20
2.2.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток *:

дневная зона руб./кВт.ч 2,45
 ночная зона руб./кВт.ч 1,70
2.2.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток*

 пиковая зона руб./кВт.ч 2,99
 полупиковая зона руб./кВт.ч 2,20
 ночная зона руб./кВт.ч 1,70